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K m i MNellpélivé iředcslal Úvodem

dávno již uváženou a HiormoVii-noi- l

omluvu naniiéil jak upouti-v- á

jej povolání koiieěně též 0 lili-mo-

ženině hc zmínil a jaký ko Úplně Zdarmar w
Jto4rHii4litiltapmdMpo()ií Mll}ÚM (Um vám poví

primlou poilioili(!liiim ří' í juk o vyliil ntki'iwm tnutími oiravu
nevil Él nydlm Hrdlil ílvolnf Iťávy Hnilit utly ňjmty iwíMIviwoí

JmIkiiií Iwlvlnovd fntnUHwA íumiám rAvniniUai lomu v tni a
fioví fJiyciniá iicfiiorl diiÍHiiliiii roury tnufusA n víei líny nwnioi vlemř laníftai
v vílímu vlnMiiíia thmuivA iulvdliií tnjiiň h tn velmi ntleai rcnii Tato lnrpljilnii
knilm váia (inví proí lipIn jiik mfiein nvula vyWltl Obwilinjit in(4 ukla-itlí- lá

v!dotiiíiíií )itávň la in IniM lomily I
dvohmliiy unit )iy vMMi 'l ulo

Joilítni bytu nepnána Ičkíiřeiii klei víiiovsl Ičln Mialin řlmwmlní ifithtn v)dU
lili II flIiflIOl f

PiiniBltijin In poullit iiiipřinio mlnnini vyplm en! v proiM rupKMičná ol4-C- h

N"MnlleJi lihitiýt h muh pon impiÁiH KfHinlní vnj jiaiíao s mičudu
lat npmliil kupon a pnílein iním )cj jcíič lne

KUPON NA BEZPLATNOU

ik mí i tmi tt A co
it m a i inii Av

ťlliiiivíl ll# iiuIiIH-- iiIi H"l"so
llilll 'IlOMlH )fllMI I Vlili' Il illllilllýl II llllill lli

Jtlttltt) i i i

Ulice řll'l IHIIMIIII lišili

fW í ' I i H i Hlt i

Hledáte
Kidilornie jest len imjlouší

domovu a uložení pene ponévíni mikv eelého nvélu icou o- -

!k bráecny k 1'ncirickémU nohei
velké lány poemkfi ježin dobře ví lá bude ilobofoven 1'u

iiiimský prfiplnv pozemky vystoupl do nedozírná výán m

toho ím budemi mít pru iie iodíny olevřeiý ob-

chod do celého NvéU (lálo podnebí zdejší jesl o iiejk rlmťy
íí ii iiejpříjeinnéjMÍm nu sválÁ 'Antu Jest vfibef! neznámu w
ní ne zde třeba nbáviit nl krupobití nul cyklonu možno
(ésíl iříjeuinéniu podnebí po cely rok Knneéiý důvod pro
zakoupení n pozemku v Kalifornii jest len U Vim můžeme

podntí )y nejlepší pozemky za mírnou cenu — od %b do tjtlíK)

a k r

Vliislníme pozemky jmd vládním kanálem a mužcmi? Vám

poskyltiouil ty nejlepší podmínky VáS známý VV f Hnllu

který cestoval po mnoho roku ve utředníeli xtáteeh M houpodář-Hkým- l

Hlrojl jest firvním tenkým n úwpěáným rolníkem víllenn
'o jest naším Jednatelem takže Vám není třeba obchodovali
ejínecm í) mapy n iIiImÍ podrolnolI doijSle ml hnity tich

atiířlícky na !

W J Ilulln HíirtilHon City Klkhorn & Bon Orland Oal

Cul (mUý KiMtupco íimjilelé

hIiiIi ani ňlecliitjelví Nu tabulích

jejich trochu kaviáru trochu
modul vfuifi tuberoH trochu kadi-

dla myNliky — alu celkem jo to

přímo komicky chudá ímíl-uci-
) ho

hatých lioNlin Hkiitcčnýeh knížat
Kdo hc nanytí u Htolu jejich u jak
podarováu odejdu občan proHlý

élovék chudý? Mez citu pro chu

dé není pravého šlcehtictvi a vý-

směch nebo tvrdé slovo chudým je
přímo opakem jeho To charaktc-lisuj- e

tak zrovna kiilžccí lokujo
a koél ale ne knížata Ale koneč-

ní') všechnu dětinskou hru na vy-

sokou aristokracii i len obdiv pro
chorobné a třeba 1 perversní

choutky a koketování n nimi bych
tém mladým kavalírkům přál

kdyby při tom bylí opravdu ele-

gantní a kdyby bylo u nich sku-

tečné noblesný Myl by to koneč-

né sport jako jiný snad komický
ale celkem lievíliliý' Avšak Olii N

módních svých vndiiklů práskají
dlouhými svými biči do prostého
obéanslva po povozech měšťan-

ských a Hclskýeh které nejsou
erbem " aristokrat íeké-h- o

iiméiií" házejí a plívají jako
lakoví Injlnaulští barónkové z Ne-

máme Jedou m hodným Matem
ale s prázdnými kapsami jedou
hodné okázale aniž by se vyhýba-
li ve vypůjčených heslech a (V-

áších ncjmodiiéjších barev a střihů

jedou h odpozorovanými manýra-
mi kavnlírskýeh hejsků h tou na-

cvičenou bliiHcovimoii visáží nená-

vistné pohrdavosli - zosobněné

typy zríidnosli pravé aríslokracic
A to již ovšem není nevinná hra

lo jí jsou zjevy spalného vycho-

vání a důkazy zvrhlého srdce tře-

ba se lomil leckde i tleskalo ať

zjevné ať zakryté i zvalo se re-

volucí pionérstvím nových myšlé
nek čistěním v I in-l- i u kácením

model slnnoMováním nových hod-iio- l

a všelijak jinak -
1'říleli kdyby ve uilič bylo i

bylo trochu chuti k opětným
literárním rozběhům toto

kavalírkovslví u nás by jí bylo
nadobro potlačilo I! mne je jaksi
podivná snad přecitlivělá svědo-milo- st

nevím ! 'ílíni vždy s

Um komu liylo ublieno a ne

líni kdo ublížil Snad mi řekneš

že jsem slnrosv ělsky šosáeky vy

chován Možná! Ale jiný už

nebudu Jsem vyznavačem hinna

nily ale když humauíla tak lni

manila ve všem i v kritice i pro
li odpůrcům Jinak je to heslo

tlachem nebo maskou ! —

I lo si také někdy myslíváni! —

Jak nízce smýšlejí o umění li je
ho strážcové kteří sc domnívají
že je třeba pochopů a katu na vy-

klízení toho co v jeho chrámy ne-

pal ří že je třeba vyháněli se

stupňů jeho oltářů neposvěcené o- -

hušky a sápali se na ně s urážka-

mi a in f in in i )h vy malí směšní

koslclníčkov é jak v tomto počí-

nání vzdáleni jste sami pochopení

pravého velikého hosi ví umění

když myslíte musíte tlouci to-h-

kdo ctižádostí nebo bludem

Vedcll odvážil sc licMisvécell při-

stoupili k jeho oltářům když my-

slíte že musíte oilvláčet od oltáře

starého kněze protože nezní jeho
hlas již tak jak zněl v dobách je-

ho mládí !

Nevím ale má víra v umění v

jeho sílil moc a v jeho host I se

mi dá daleko po v zin šeiiéjší mni

eloMvi lakovvehto sak islám a

lienmysl II

Stejnou však hořkost jako hej

skovské práskáni biéllV Umele

i kýi h kavalírků působ! mi jisté
německé strany velkopanké od

býváni toho našeho slov esin-l- u

lnění které není sÍloiovčiio třemi

ětvrmi Jíněny tm liěí alt jun
ke VrŮstU dslllllá o Vilko

panské slunce VUtrí rfoukn
II V lil íihnlkilll své lieskoliab' do

liIVŠliVosti I! přesvAlčl Ilé VŠellliill

dtoti svitl linde vším co se mil

IduUko d-- pod ! šitnv 'um tu

koillt jeli tk ět rvKkol ilé hlii
To fhtklé kaVsHlkoVstVÍ je tt l'i

oild ii pro iitbtdi j to m se

um odpustí nb In b tu it vi I! o

psi skost tak diktit Osky e t"í j

in t a linde Vini I" jl he b ptl j

VoiluV ta lo jde td' IO S4' ji lo Lo

(i a io on iv i j il i fi in tol n

't ji it t tV Jsiv íio i n

(IřnVlI je tH éllti utllblií' VilV

pronese hohiA % Aa j n V

niko kd4 upiivte shnv kr'
nuly v jprskne j u idit po
nV - tav! )ii jdnt iisiflk
iii jn jsna pr te ia

I rát Tu iinisi'" l písUViti
vimc 1 kadidU lapalujeiiiK a H

— vše OHtatní co vedle nán Hc hý
be je chamraď vélší tich menší

o kileré když hc mluví tak Inda

lak mIuv jiohI

ťhtél bych iimčt tak hc po
vznést kokoIovhWiii humorem a

Hiilíroii nad všechny tyto úkazy
— ale Ide 1 v tom vidím uvou sla
bosi že nedovědí: že zbývA ml jen
hořkost i z toho kavalírkovstvl
z toho velíkišstvl V obém vidím

iiedoslatek moudré skromnontl u

mnoho 1'uríc nedostatek pravé)

lásky k vřel ale mnoho osobni je
šil nosi l nedoHlatek dobroty aJo

mnoho nenávisti krátce rliu- -

dobu srdce A liemťižc býlí íil- -

Icdy knížel!em vědy neb iiménl

kdo není vieliiký I srdcem vým I

l'ro zlehčování a nenávist néče
ho co neodpovídá mé víře mým
názorům neměl jsem nikdy a ne

mám pochopení a byt! hi- - jí říkalo
í "Hvatá" ~- - iiejHkvélejšl citáty
liejsla vnějších mlížli nezpůsobí a

ych jí porozuměl Nenávist v

řiejj říznívéjším iHpadé je přízím
keni ii i kol i v přesvědčení licho ví

ry nýbrž fauni ismu a t oho jnem
ve všem dalek Třeba bych uzná

val že Z raiialÍHiiiu vyklíčily velí- -

é činy mám vždy tm myslí i ve-ík- é

křivdy jež z něho vzešly A

iicpřcMauii věřil že vždy víc nežli

nenávist zmůže láska a víc nežli

anat ísiiiiia snášelívol A pak

jsem li přesvědčen že má víra

lepší můj názor pokročilejší má

vydatnější proč nenáviděl tu

víru méné dobrou len názor za

Hlaralejší In sílu slabší? Mokti-

ineiiiují nenávist lepší kvnlíly
svelio presveilceiil uch svých

Hcliopnoslí? Xjcdtiáiii jím nenávl
slí Jalliosl? Není v lakovém

loiiinéiií kun barharslví? Není v

něm vlaslněi í kus slnbosl i ne jisto
ty a bázné že přece jen mohu

podlehnout? Hilný vědomý sí

svých předností jistý svým nspč
ehem nepol řebiljcme nenávidět

Má víra je že každá nenávist
ať již se vyvozuje z řevnivoHli zá

vislí ctižádostí nebo z jakéhoko- -

i v popudu jiného je ve vlasliiiiii

ni vod u Hv éni vždy plodem coí
sinu nedostatku citu nedoslnlku

plavé humanity a praví li hc že

vyslovené iienávístí není ani vy

sloveiié individuality a ledy ani

pravého iiuiéce( pnu by z toho dů-

sledné plynulo že pravý umělce

nemůže být i vyznavačem pravé

humanity ale praví to rozhodné

popírám Je mnoho takových
blysknavých moderních sentencí

jichž "kavalírkové" uniéiií sc

chásu nu vysvětlení svých výpa-

du ale v pronikavějším žáru ana-

lysy se ukazuje u nejsou zlatými

niky pravdy Neobstojí jejich
jako neobstojí jejích po"í

náiií

Tmění v něž víra nebo pouhá

pro né zaníceními zašívá ve mne

dobu škodolibost nenávist a po
bání mé působili bolest jiným
není umění královské ani knížecí

je jen umění kiivalírkovské ne

ho — kru má také

Musí být možno i iiiéní abych v

něm mohl být ideovým křesťa-

nem a jen to uměn! může být
váno božské a jen Miibck toho

umění plné muže posvěcovat
A jako lakové iiiic iii musí být

možná i laková kritika neboť

jinak jsa ideovým křesťanem ne- -

lil i : i

" n "m '

uhlu ne Musí hv t iiiona kriti
ka be hln vil lieZ posllléehu be

pehV hc Vt Ikupaiiskosli hen

j'šitnoMÍ kritika lískou n ipl
In 111 llejell k lion lil lile i k bit-llíll-

1'í'eluýslej ii lont Nelnllsi lic
i i i i iis'i imisi) vin piasiiut
IcUoslli Ulil pio Jedno piohlišc
"' P'tí unniií iiemusi ldedit

heele ílolole JIIIUIO lile lo
1 ž lit slili apoineliout llllt jldllé
'pťtdliostt lietiif Jt4 tu y iV o

rdm však wdv

jVsljlot HUldi llltlíit V llto
U éb-Vk- ! poo toni OHI ul--

'1 J hvoti j j ponot
pv 'o- nol n plMdi

' ěttvi L

A!c lt li to obit ni
iiii ln JtOit ku t iii k i t bo

t ily k a mít i i a mi pit n- -

)'ieu tU

i 'ok it otil i

fr CttnAři ilih lit& mohiu

cbdilfli 1 týnili "CkA Aniíit

(ckéha Vnkov" la ftO "Vti
koM J#i nfjlfpii ítky hupodM
iký lUmik % lim ichiitU
lidné Mké dmiott

i
V

Sedl k psacímu Molku li jal se

do svého kalendáře zapisoval

dnešní vnt 'vy a léky 1'nk za-br-

mi- - l novin ni niií ty nedo-vedl- y

zaujmout jdio pozornost

Stálo zněl mu v duši bzukot těch

včel I křídla černých ptákií tlou-

kla nepokojní1 o její I f v

Odloživ noviny Halil po svém zá-

pisníku jemuž po zachovaném

zvyku bývalého literáta svěřoval

někdy uvá pozorování úryvky
Mvých zpovědí výsledky svého pře
Ulítání Oko jeho spočinulo na ně

kolika posledních hijjj iih-cI- i mezí

kterými MM tylo vély:
"K Ulllělcj milé V'ly néi'o schá- -

yelo a právě v tom ly mnoho

lioleslí mého živofn Byl jsem snad

té látky z níž vytuslnjí nméleí

lile lichylo Ve milé (loslí hily dolll- -

Mti A takový élovék není nikdy
šťastni lili lilií spokojen dcšlc

dohře jsem Ne Uchýlil V éiiH

břehu I s nich lze prospí-vat- "

Vély tyto a jeslé jiné hýly ve

Hpojcllí M dopisem jej lisí před
měsícem obdržel z 1'mhy a na něj
se chystal každý hn odpověděli
Pokaždé kdy naú vzpomněl vy-éíta- l

M SV'é iJkliidv II pobízel se

"tak sc jíž jednou ii ví'"h všudy

chop péru ii piš" nic doHiid celé

odhndláváuí Nevrklo ne pru v idrlné
na dva tři řádky v zápisníku kte-

rými zďhylil nějnhou i A '' n

ji hlldc třeba V tu odpověď ulil'- -

iiout

"Musím mu důkladné vyloil
své názory i shrnuv jsku vyslovil
mé myšlénky n to nejde najed-

nou" konejšíl ne po každém no-

vém odklndll ne přes toto chlá-

cholení Mávaly he výéilky z likna
vonIí den ode dne m odbyl nejitími

í teď ne opěl ozvaly a podráždi-

ly jej
'

pn píru iui stole pohoze-

ných vyhlédni dotyčný a zno-

va jej přelétl

Myl od Jnrohliiva Niklu přítele
dob (yiiiiiiisijníeli líicrý o rok

později než Oll Zllliecluil pnlldekt
u iiiHlitiieí a Mni hc žiirnnliHtou

Vedle některých novinek z lite-

rárního Hvěla několika klepu a

vtipu z pťiiské umělecké společno-

sti n několika zvídavých otázek co

doktor soudí o "útočné bojovnosti
mladých li taktice starých" obsa-

hoval na konce žádost o příspěvek
lo nedělní přílohy již přítel redi-ífov-

"Nesložíš přec nadobro ruce v

lilíll! Nekláš přece SVCHIU belletli- -

stickéuiu péru n zavét po tak slib-

ných úspěších Hýla by to vééná

hkoda! Neproiiiíjilelný hřích!"
1'řeb'iiiuv nyní znova ten do-

pis doktor povstal a jal se rychle

přecházel po pokoji 1'oloin se za-

stavil ii okna a hleděl ven do za-

hrady na zakalené hozúréšné )(

Iie hoé štěpy romoklé stezky

Neskoj v něm rosil myšlénky
vzbuzené ilopísem i poznámkami v

zápisníku přeháněly se opěj hla-

vou a Miídky aby konečné sedl

Je stolu a zbavil se již jednou
téhle povinnosti úloěily na jeho
liknavost

"Na plot háku je oikliso náv-

štěvy máš odbyty dej se do toho

1'těe li chvíle!" lákaly
likltir vrátil s- - k sacíinu sto

lu chopil se upi l svého sešil ku ai

přelétni znova poznámky k ilnpi-- J

sii se tiiliujíi Na povrch jeho!
vědom! vyplývaly píi toni bdě-- j

ky uréitéjšj v piiníiiky na ony j

liivšléliky jii hl piodioll Itedlotloll

skÍZl hy llltlhoelié til VétV

l li j II jednotlivá poiUkrlaná so
Vtt

t lit kidikláte IIV iioV uli t koln ě- -

it i řtrnii pro ně ti je h sstup
piiili ii budily

lnilo iié iié St llsace f kolu

1'iniii' A tak linii to hioiuval
lo ti S ji U livěttoliut IHVsI jeho

i' H it l i Vtka H teiláv i k

I muto 1'inii' iil Joo kioii ítiv

il'i' isvolim el!ilt tn'im co

i!iliii k)i! se ooiiilitk tt

tei! e iiii I í nl v ' i 1 'Ud

tlei1 nv h ln i 1

--nV tt' it ('!
I h ioi li

l i!ink 14 I) itl uitio ai-- t

t jVj 'd
'

Iko! } ho 11 tht

to i - i 1 1 t Vttul

i al4 í "t!i "Klé'm' i I

íšti tid sí i' při
11(41" iiKhjt)v íimiim5 (

l f illldlU lil jHiil
Uktr i kmr ~ll Kl

nec z ni iiepoeiiyiini! vyplyne na-

řež ihned přistoupil k vbislníiiiu

jádi u svého list u

"l íseš mi o příspěvek do ne-

dělní přílohy Příteli milý! Když

jsem přečetl poprvé Mralry
liiied tenkrát jsem si

řekl: " NcpnplscH jíž ani řádky"
1'ozdéji zpronevěřil jsem se MÍ!

ješlé několikrát tumu úmyslu ale

byly (o už jen lakové konviilse

podťaté síly Věděl jsem jíž že

lo nic neznamená a že bych i na-příš-

nlpél nejvýše na všední
i a lato míra končeného

výsbdku mě nijakž nevábí
Mohl bys Hiiad namítnout Ne-uill- e

být každý velduehcm spíso-vnlele-

prvého řádu původcem

nových idcí neb nové ťoimy tvíir

celil poslav je procházejí puk

celým sVelelil llld 1'ziláválll II

iiennndá mí níjiikž iipínití nni

iiní zásluh aulorfiui

druhého třetího řádu ba ctím i

podivou práci tak zvaných spíso- -

i pro nejširší vrstvy kteří

neují jen s droliiiou minci ideo-

vou n ii nichž zřetel k potřebám
du převládá nsd zřetelem k

Zvláště ml léch dob co

sem na venkově poznal jsem
Inhi odéjnost i diileitost Inkové

práce n mi každý zpusoli vážím

0 těch antoni kteří starají se o

dun vní hlad lidu mnohem víc

než lak zvaných jak jim říkám

'kavalírku umění' jíiíliž ere- -

delll je
' co se líbí Iné slllžee He-

lií jíž proto uměním '
a kteří pro

pioslého a ehmlélio élenářc maji

jen prázdnou dlaň n pro ty kdož

cílí potřebu dáli také něco lidu

duším liliidn vícíiti liším dětským
iniijí jdi klnshiťikneí 'omezených
mokii a iiesložilýcn duší' stojí-
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žilky nejv v bi línější ale ani i hu

dinu iieodciáej od pruhu jeho
iHelí lli lUťyeelol jeho ehleliem

'ost ani lo isivUt obé známky
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